
 OBEC BIJACOVCE, Obecný úrad 053 06 Bijacovce č. 7 

 

Zápisnica z  27. zasadnutia OZ v Bijacovciach, konaného dňa 30.04.2025 v zasadačke 

obecného domu v Bijacovciach so začiatkom o 18.00 hod. evidovaná v podacom denníku pod 

číslom  31/2025-03, UJ6, A-12 

 

Prítomní: 

− starosta obce  Ing. Jozef  Kalinaj 

− poslanci OZ: Ing. Bohuš Dzugas, Mgr, Mária Krupová, Mgr. Mária Pavluvčíková,         

Bc. Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac 

 

PROGRAM : 

 

1. Úvod – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2. Správa o plnení uznesení 
3. Úprava rozpočtu obce 
4. Kronika obce za rok 2024  

5. Výstavba v obci  

6. Rôzne 

7. Diskusia  
8. Záver  

  

 

K bodu 1 : 

 

Starosta obce Ing. Jozef  Kalinaj privítal prítomných. Za zapisovateľku 27. zasadnutia  OZ 

navrhol Bc. Zuzanu Topoliovú. Za overovateľov zápisnice navrhol p. Bc. Ondreja Šmihuľu a p. 

Ľubomíra Zajaca. Starosta obce skonštatoval, že na zasadnutí sú prítomní  5 poslanci  OZ, čím 

je OZ uznášania schopné a oboznámil poslancov s programom rokovania. O slovo sa prihlásil 

p. Ing. B. Dzugas s požiadavkou doplnenia programu rokovania o bod  

Zmeny VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na rok 2026. Starosta dal o zmene programu hlasovať.  

 

Uznesenie č. 1 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

            A.  s c h v a ľ u j e   

a) Doplnenie programu o bod: Zmeny VZN o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2026 

b) Doplnený program rokovania 27. zasadnutia OZ 

 

 

 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária Pavluvčíková, 

Bc. Ondrej Šmihuľa, Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené 

 



 

 

 

K bodu 2: 

Starosta obce prečítal správu o plnení uznesení z 26. zasadnutia OZ /správa tvorí prílohu 

zápisnice/. Správu o plnení uznesení z 3. mimoriadneho zasadnutia OZ starosta nepredložil.      

K prednesenej správe nemali poslanci pripomienky a starosta dal o správe plnenia uznesení 

hlasovať.  

 

 

Uznesenie č. 2 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

                A.   b e r i e   n a   v e d o m i e 

a) správu o plnení uznesení z 26. zasadnutia OZ 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária Pavluvčíková, 

Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 

K bodu 3 : 

Starosta dal slovo p. Zuzane Topoliovej, ktorá informovala poslancov o zverejnení návrhu 

úprav rozpočtu obce vrátane úpravy rozpočtu ZŠ s MŠ 15 dní pred schvaľovaním, poslanci túto 

úpravu mali poslanú v čase jej zverejnenia a počas celej doby neboli voči predloženej úprave 

znesené pripomienky. Následne p. Z. Topoliová  vysvetlila významné zmeny obecného 

rozpočtu, ktoré sa týkali kapitálových výdavkov a taktiež oboznámila poslancov s prepočtom 

finančných prostriedkov na originálne kompetencie podľa počtu zapísaných detí k 15.09.02024 

zverejnených ZMOS a koeficientu na rok 2025 stanoveného Ministerstvom školstva, z dôvodu 

požiadavky školy z  predošlých zasadnutí OZ navýšiť schválený rozpočet na originálne 

kompetencie, ktorý bol vo výške 60 000,00 eur. Z uvedených informácií a prepočtov na 

originálne kompetencie je stanovený celkový rozpočet v sume 51 971,00 eur.  Následne sa 

o slovo prihlásil p. Ing. B. Dzugas predseda finančnej komisie, ktorý predniesol stanovisko 

finančnej komisie, že finančná komisia navrhuje ponechať schválený rozpočet na originálne 

kompetencie v plnej sume 60 000,00 eur a oznámil, že finančná komisia súhlasí s navrhnutou 

úpravou rozpočtu tak ako bola predložená. O slovo sa prihlásila p.  Z. Topoliová, ktorá 

informovala poslancov o stanovisku kontrolórky k úprave rozpočtu obce na rok 2025 a to, že 

predložená úprava je v súlade s platnou legislatívou a odporučila poslancom takto predloženú 

úpravu schváliť. Správu kontrolórky obce k úprave rozpočtu budú mať poslanci poslanú po OZ, 

nakoľko sa kontrolórka ospravedlnila z neúčasti na OZ na poslednú chvíľu.  Do diskusie sa 

prihlásila riaditeľka ZŠ s MŠ p. Mgr. M. Bodnárová, ktorá  uviedla, že v školskej kuchyni je 

potrebné zakúpiť nové stroje a zariadenia na čo schválený rozpočet nebude stačiť. Poslanci 

namietli, že v schválenom rozpočte je 15 159,00 eur na správu školských objektov, čo slúži na 

takéto výdavky. Nakoľko nikto už k predloženej úprave rozpočtu nemal pripomienky dal 

starosta o predloženej úprave rozpočtu obce hlasovať. 

 

 

 

 



Uznesenie č. 3 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

     A.  b e r i e   n a    v e d o m i e 

 

a) správu finančnej komisie k úprave rozpočtu obce na rok 2025 

b) stanovisko kontrolórky obce k úprave rozpočtu obce na rok 2025     

 

 

B.  s c h v a ľ u j e 

 

a) úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2025 na prenesené kompetencie vrátane 

projektov 482 318,00  € 

b) úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2025 na originálne kompetencie vrátane 

vlastných príjmov 102 100,00 € 

c) úpravu rozpočtu obce na rok 2025   1 261 400,00 € 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, , Mgr. Mária 

Pavluvčíková, Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené 

 

 

K bodu 4 : 

Starosta k uvedenému bodu otvoril diskusiu, nakoľko preložený zápis do kroniky obce za rok 

2024 mali poslanci zaslaný mailom. K predloženému návrhu kroniky obce za rok 2024 nemali 

poslanci žiadne pripomienky ani návrhy a vzali kroniku za rok 2024 na vedomie  

 

Uznesenie č. 4 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. b e r i e   n a    v e d o m i e  

a) predložený zápis do kroniky obce za rok 2024 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Roman Bežilla, Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. 

Mária Pavluvčíková,   Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené 

 

 

 

 



 

K bodu 5: 

Výstavba v obci 

Chodníky pri OcÚ – p. starosta informoval poslancov o vykonaných prácach na výstavbe 

chodníkov pričom ukončenie predpokladá 15.5.2025, nakoľko ostáva urobiť betón na prístu-

povú cestu. Následne požiada o kolaudáciu a po celkovom ukončení projektu môže obec po-

žiadať o platbu za celý projekt. 

Fasáda múzeum – Starosta informoval poslancov o schválení dotácie prostredníctvom MAS 

Lev. o.z  a PPA a podpísaní zmluvy na opravu fasády budovy Poľovníckeho múzea vo výške 

10 788,00 eur. V rámci prác budú vymenené okná, nová omietka, sanačný sokel, práce musia 

byť zrealizované do konca júna 2025pričom výstavba je realizovaná ohlásením.  Zároveň  oboz-

námil poslancov s cenovými ponukami na realizáciu stavby  

1. cenová ponuka firma m-work s. r. o. v celkovej sume 12 308,87 eur 

2. cenová ponuka firma JZ- STYL s. r. o v celkovej hodnote 11 847,15 eur  

3. cenová ponuka firma UNING, s. r. o. celkovej hodnote 11 826,85 eur.  

Po vzájomnej diskusii sa poslanci zhodli na 3 cenovej ponuke firmy UNING s. r. o. Stropkov. 

Starosta o výbere dodávateľa prác na oprave fasády Poľovníckeho múzea dal hlasovať. 

 

Uznesenie č. 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) cenovú ponuku firmy UNING s. r. o. Stropkov v sume 10 826,85 eur dodávateľa pre 

opravu fasády poľovníckeho múzea Bijacovce 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová,                                  

Mgr. Mária Pavluvčíková,   Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

Byty - s. č. 2 – starosta informoval poslancov o  príprave projektovej dokumentácie na podanie 

žiadosti o dotáciu ŠFRB.  

Cesta ku družstvu – poslanci sa vrátili k  žiadosť p.  Semana, Bijacovce č. 218  o rekonštrukciu 

miestnej komunikácie k RD Bijacovce zničenú prejazdom ťažkých nákladných automobilov. 

Starosta informoval poslancov, že uvedenú miestnu komunikáciu bude opravovať RD 

Bijacovce. V prípade, že k oprave nedôjde obec má zakúpený asfalt vo vreciach a cestu opraví 

v najbližšom období. 

IBV Sever – starosta skonštatoval, že dňa 25.4.2025 sa  uskutočnilo pracovné stretnutie  s p. 

Kovalčíkom, na ktorom boli prejednané tieto body: 

- do 28.4.2025 poslať na obecný mail súpis nevykúpených pozemkov – p. Kovalčík 

- do 28.4.2025 poslať na obecný mail návrh listu vlastníkom nevykúpe – p. Kovalčík  

- pripraviť návrhy zmlúv, ktoré posúdi obcou určený právnik – p. Kovalčík 



- zvoliť osobu, ktorá bude konateľom v novozaloženej s. r. o. – p. starosta a OZ 

- zabezpečiť kontakty na dedičov vlastníkov, ktorých aktuálne zastupuje SPF – p. starosta 

- určiť právnika, ktorý v spolupráci s právnikom p. Kovalčíka vypracujú zmluvy a po-

trebné doklady vedúce k spolupráci – p. starosta + OZ 

- osloviť listom vlastníkov, ktorí doposiaľ  svoje pozemky nepredali s tým, že majú termín 

do 30.6.2025 – p. starosta 

- vybrať nový názov IBV  - p. starosta + OZ 

- poskytnúť p. Kovalčíkovi dokumentáciu a komunikáciu s SPF k pozemku, ktorý je po-

trebné získať do vlastníctva  - cesta – p. starosta 

- stiahnuť odkaz ohľadom predaja pozemkov zo stránky obce – p. starosta – obecný  úrad 

- určiť osobu, ktorá bude mať prístup k všetkým dokladom a projekčnému účtu novoza-

loženej s. r. o., bez možnosti realizovať úhrady z uvedeného účtu – p. starosta + OZ 

Do diskusie sa zapojili všetci poslanci a navrhli starostovi stretnutie s p. Lepetákom predsedom 

RD Bijacovce, nakoľko pozemky SPF obhospodaruje RD Bijacovce a má ich zazmluvnené pre 

príjem dotácií. Taktiež doporučili starostovi dať spracovať znalecký posudok na vykúpené po-

zemky. Následne poslanci rozhodovali o názve IBV pričom boli 2 návrhy IBV Za humnami 

a IBV Pod chrastkou. Starosta dal o návrhoch hlasovať 

 

 Uznesenie č. 6 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) názov IBV Za humnami  

 

Hlasovanie: 

Za: 0  

Proti: 4 Mgr. Mária Krupová,   Mgr. Mária Pavluvčíková,   Bc. Ondrej 

Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Zdržal sa: 1 Ing. Bohuš Dzugas 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie neschválené  

 

Uznesenie č. 7 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

A. s c h v a ľ u j e 

a) názov IBV Pod chrastkou  

 

Hlasovanie: 

Za: 4 
Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária Pavluvčíková,                           

Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Bohuš Dzugas 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  



 

Poslanci sa zhodli na konateľovi novozaloženej s. r. o.  s p. Kovlačíkom na výstavbu IBV, kto-

rým bude starosta obce Ing. Jozef Kalinaj, s podmienkou, ktorá bude v zmluvne ošetrená, že po 

skončení funkcie starostu sa vzdáva funkcie konateľa s. r. o. Starosta dal o konateľovi novoza-

loženej s. r. o. hlasovať.  

 

Uznesenie č. 8 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) konateľa novozaloženej s. r. o s p. Kovlačíkom na výstavbu IBV - starosta obce Ing. 

Jozef Kalinaj, s podmienkou, že po skončení funkcie starostu sa vzdáva funkcie 

konateľa s.r.o.  

 

Hlasovanie: 

Za: 4 
Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária Pavluvčíková,                           

Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Bohuš Dzugas 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

Poslanci v diskusii sa zhodli na právnom zastupovaní obce v súvislosti s pripravovanou s. r. o. 

s p. Kovalčíkom poveriť doc. JUDr. Jozefa Tekeliho, PhD., ktorý v spolupráci s právnikom p. 

Kovalčíka vypracujú zmluvy a potrebné doklady vedúce k spolupráci. Poslanci navrhli s práv-

nikom uzatvoriť zmluvu výlučne  na zámer založenia novej s .r o. pre IBV. Starosta dal o práv-

nom zastupovaní hlasovať  

Uznesenie č. 9 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) Obec v spolupráci s p. Kovalčíkom a pri založení s r. o. ohľadom výstavby IBV bude 

právne zastupovať doc. JUDr. Jozef Tekeli, PhD 

b) Uzatvorenie zmluvy s doc. JUDr. Jozefom Tekelim, PhD na zastupovanie výlučne  pri 

založení novej s .r o. pre IBV 

 

Hlasovanie: 

Za: 4 
Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária Pavluvčíková,                           

Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Bohuš Dzugas 

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

 



 

Poslanci rozhodovali o určení osoby, ktorá bude mať prístup k všetkým dokladom a projekč-

nému účtu novozaloženej s. r. o., bez možnosti realizovať úhrady z uvedeného účtu, pričom sa 

zhodli na ekonómke obce Bc. Z. Topoliovej o čom dal starosta hlasovať. 

 

Uznesenie č. 10 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) osobu, ktorá bude mať prístup k všetkým dokladom a projekčnému účtu novozaloženej 

s. r. o., bez možnosti realizovať úhrady z uvedeného účtu – ekonómku obce Bc. Zuzanu 

Topoliovú   

 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária 

Pavluvčíková,  Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

Poslanci diskutovali o ďalších podmienkach spolupráce s p. Kovalčíkom a potrebou  niektoré 

z týchto podmienok uviesť v pripravovanej zmluve pri založení s. r. o.. Nakoniec sa poslanci 

zhodili, že k podmienka spolupráce a podmienkam vytvorenia novej s. r. o. sa vrátia na nasle-

dujúcich OZ po 30.6.2025 o čom dal starosta hlasovať.  

 

Uznesenie č. 11 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) stanovenie konkrétnych podmienok spolupráce s p. Kovalčíkom pri založení novej s.r.o. 

pre výstavbu IBV na nasledujúcich OZ po 30.6.2025  

 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária 

Pavluvčíková,  Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

  

 

 



 

K bodu 6: 

 

Následne starosta informoval poslancov o podaní žiadosti o dotáciu na pódium a lavičky 

a taktiež na rekonštrukciu detského ihriska. Oznámil poslancom, že otvorenie DSS Bijacovce 

v bývalom internáte lesníckej školy bude 20.5.2025 . Poslanci sa zaujímali o záujem nájmu 

nebytových priestorov bývalý Max Club- starosta oznámil, že o nájom doteraz nikto neprejavil  

záujem.  

Poslanci sa zaujímali o veľkokapacitný kontajner, nakoľko  obec  v minulosti zabezpečila 

dvakrát  ročne kontajner a to na jar a jeseň. P. starosta prisľúbil objednanie kontajnera 

a zabezpečenie, aby sa odpad neroznášal po obci. 

Starosta obce oboznámil poslancov o  Valnom zhromaždení členov Občianskeho  

združenia MAS LEV v Granč-Petrovciach, kde sa rokovalo o pôsobení Miestnej akčnej skupiny 

Občianske združenie MAS LEV, o. z. pre programové obdobie 2021 – 2027, nakoľko obec 

prostredníctvom tejto akčnej skupiny realizuje niektoré projekty starosta obce požiadal 

poslancov o odsúhlasenie zaradenia obce do územia tejto miestnej akčnej skupiny pre 

programovacie obdobie 2021 – 2027.  

Uznesenie č. 12 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) zaradenie obce Bijacovce do územia Miestnej akčnej skupiny Občianske združenie  

MAS LEV, o. z. pre programové obdobie 2021 - 2027 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária 

Pavluvčíková,  Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

Doplnený bod : 

Zmeny VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na rok 2026  

Poslanec Ing. B. Dzugas navrhol úpravu VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2026 a to zavedení daňovej úľavy pre 

občanov obce, ktorí  sa v obci starajú o okolité pozemky, prípadne sa starajú o poriadok 

a čistotu upratovaním či zberom odpadu, prípadne iným spôsobom zabezpečujú čistotu 

a poriadok v obci. 

K uvedenému bodu sa rozprúdila diskusia, do ktorej sa zapojili všetci poslanci a rozoberali 

možnosti spôsobu evidencie a kontroly vykonávania týchto činností, možnosti daňových úľav 

a taktiež stanovením presných podmienok na získanie úľav. Po diskusii starosta dal hlasovať 

o zmene a príprave VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na rok 2026 so zahrnutím týchto daňových úľav.  

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 13 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) Zmenu a prípravu VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na rok 2026 so zahrnutím daňových úľav pre občanov 

obce starajúcich sa o čistotu a poriadok v obci 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 
Ing. Bohuš Dzugas, Mgr. Mária Krupová, Mgr. Mária 

Pavluvčíková,  Bc. Ondrej Šmihuľa,  Ľubomír Zajac 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

Potrebné kvórum: Uznesenie schválené  

 

K bodu 7: 

 

Poslanci sa zaujímali o postupe zabezpečenia akcie Deň obce, ktorú obec plánuje na 28.6.2025. 

Starosta oboznámil, že pracovné stretnutie k uvedenej akcii bude v utorok 6.5.2025. Do 

diskusie sa zapojil p. Bc. O. Šmihuľa a nadviazal na predošlé OZ s upozornením, že je potrebné 

zrekonštruovať prípadne vymeniť bránu na cintoríne. Poslanci jeho námietku vzali na vedomie 

a trvajú na predchádzajúcom stanovisku, že obec momentálne rieši podstatnejšie veci 

Nakoľko sa do diskusie nikto viac neprihlásil starosta tento bod ukončil. 

 

 

K bodu 13 : 

 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a  zasadnutie OZ ukončil. 

 

V Bijacovciach  30.04.2025 

 

Zapisovateľ: Bc. Zuzana Topoliová                    .............................................................. 

 

Overovatelia zápisnice: Bc. Ondrej Šmihuľa       .............................................................. 

   

       Ľubomír Zajac                  ….......................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Z N E S E N I A 

 

z 27. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bijacovce zo dňa  30.04.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo na svojom 27. zasadnutí prerokovalo: 

 

• Správu o plnení uznesení z 26. zasadnutia OZ 

• Úpravu rozpočtu obce na rok 2025 

• Kronika obce za rok 2024 

• Výstavba v obci  

• Rôzne 

• Diskusné príspevky občanov a poslancov 

• Záver 

Uznesenie č. 1 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

            A.  s c h v a ľ u j e   

a) Doplnenie programu o bod: Zmeny VZN o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2026 

b) Doplnený program rokovania 27. zasadnutia OZ 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

 

 

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                                            starosta obce 

 

 

Uznesenie č. 2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

                A.   b e r i e   n a   v e d o m i e 

a) správu o plnení uznesení z 26. zasadnutia OZ 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                                             starosta obce 

 



Uznesenie č. 3 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

     A.  b e r i e   n a    v e d o m i e 

 

a) správu finančnej komisie k úprave rozpočtu obce na rok 2025 

b) stanovisko kontrolórky obce k úprave rozpočtu obce na rok 2025     

 

 

B.  s c h v a ľ u j e 

 

a) úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2025 na prenesené kompetencie vrátane 

projektov 482 318,00  € 

b) úpravu rozpočtu ZŠ s MŠ na rok 2025 na originálne kompetencie vrátane 

vlastných príjmov 102 100,00 € 

c) úpravu rozpočtu obce na rok 2025   1 261 400,00 € 

 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

Uznesenie č. 4 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. b e r i e   n a    v e d o m i e  

a) predložený zápis do kroniky obce za rok 2024 

 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) cenovú ponuku firmy UNING s. r. o. Stropkov v sume 10 826,85 eur dodávateľa pre 

opravu fasády poľovníckeho múzea Bijacovce 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

 

 

Uznesenie č. 6 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. n e s c h v a ľ u j e 

a) názov IBV Za humnami  

 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

Uznesenie č. 7 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

 

A.  s c h v a ľ u j e 

a) názov IBV Pod chrastkou  

 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 8 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) konateľa novozaloženej s. r. o s p. Kovlačíkom na výstavbu IBV - starosta obce Ing. 

Jozef Kalinaj, s podmienkou, že po skončení funkcie starostu sa vzdáva funkcie 

konateľa s.r.o.  

 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

 

Uznesenie č. 9 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) Obec v spolupráci s p. Kovalčíkom a pri založení s r. o. ohľadom výstavby IBV bude 

právne zastupovať doc. JUDr. Jozef Tekeli, PhD 

b) Uzatvorenie zmluvy s doc. JUDr. Jozefom Tekelim, PhD na zastupovanie výlučne  pri 

založení novej s .r o. pre IBV 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

Uznesenie č. 10 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) osobu, ktorá bude mať prístup k všetkým dokladom a projekčnému účtu novozaloženej 

s. r. o., bez možnosti realizovať úhrady z uvedeného účtu – ekonómku obce Bc. Zuzanu 

Topoliovú   

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 



Uznesenie č. 11 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A s c h v a ľ u j e 

a) stanovenie konkrétnych podmienok spolupráce s p. Kovalčíkom pri založení novej s.r.o. 

pre výstavbu IBV na nasledujúcich OZ po 30.6.2025  

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

 

Uznesenie č. 12 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) zaradenie obce Bijacovce do územia Miestnej akčnej skupiny Občianske združenie  

MAS LEV, o. z. pre programové obdobie 2021 - 2027 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

Uznesenie č. 13 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach 

 

A. s c h v a ľ u j e 

a) Zmenu a prípravu VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na rok 2026 so zahrnutím daňových úľav pre občanov 

obce starajúcich sa o čistotu a poriadok v obci 

 

v Bijacovciach,  30.04.2025 

       

       ____________________________ 

 

        Ing. Jozef  Kalinaj          

                            starosta obce 

 

 

 

 

 



 

 

 


